
                                                                                                                        проект 
КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

06 лютого 2025року                                                                                                           

 

 

Про затвердження Програми взаємодii органiв 

мiсцевого самоврядування та виконавчої 

влади Болградського  району на 2025 piк 

 

 

 З метою виконання повноважень, делегованих місцевим самоврядуванням, та 

ефективної взаїмодії  з виконавчою владою Болградського району, беручи до уваги статтю 

143 Конституції України, статтю 34 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 

статтю 85 Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 26,59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Кубейська сільська рада 
  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму взаємодії  місцевого самоврядування та органів виконавчої 

влади Болградського району на 2025 рік (додається). 

            2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію Кубейської 

сільської ради з питань бюджету, економічного розвитку, регіонального та міжнародного 

співробітництва, інвестицій та підприємництва та з питань регламенту, депутатської 

діяльності, місцевого самоврядування. 

 

. 

Секретар Кубейської сільської ради                                                 Микола АРАБАДЖИ 

 

 

 

 

   
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 



2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток  

до рішення сільської ради  

від 06.02.2025 року 

№_________ 

 
ПРОГРАМА ВЗАЄМОДІЇ ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ ТА ВИКОНАВЧОЇ 

ВЛАДИ БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ НА 2025 РІК 
(назва програми) 

 

1. Паспорт програми 

1 Ініціатор розробки 

Програми 
Болградська районна державна адміністрація Одеської області 

2 Розробник Програми  Відділ фінансів Болградської районної державної адміністрації 

3 Відповідальний виконавець 

Програми 
 Болградська районна державна адміністрація Одеської області 

4 

Учасники Програми 

Болградська районна державна адміністрація Одеської області, 

Структурні підрозділи Болградської районної державної 
адміністрації Одеської області, Кубейська сільська рада, 

управління фінансів Кубейської сільської ради (в частині 

міжбюджетних трансфертів). 

5 

Мета Програми  

Створення стабільної суспільно - політичної ситуації, 
сприятливих умов для подальшого розвитку громадянського 

суспільства, забезпечення соціально-економічного розвитку 

Болградського району, забезпечення системного аналізу 
процесів у сфері суспільно-політичних відносин, збереження 

політичної стабільності, послідовності і громадського 

порозуміння на території району шляхом вдосконалення 
співпраці та забезпечення часткового матеріально-технічного, 

організаційного та іншого забезпечення діяльності районної 

державної адміністрації в межах виділених бюджетних коштів. 

6 
Нормативно-правова основа 

розробки Програми 

Конституція України, Бюджетний кодекс України; Закони 
України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про джерела фінансування 

органів державної влади» 

7 Термін реалізації Програми 2025 рік 

8 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 

грн 

89 700,0 грн., кошти Кубейської сільської ради (як субвенція з 
місцевого бюджету державному бюджету) 

9 

Очікувані результати 

виконання Програми 

Підвищення рівня взаємодії і функціонування органів 

виконавчої влади та місцевого самоврядування, ефективна 
реалізація органами виконавчої влади делегованих 

повноважень, підвищення ефективності прийняття і реалізації 

спільних управлінських рішень органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування 

10 Контроль за виконанням 

Програми 
Постійна комісія Кубейської сільської ради з питань бюджету, 

економічного розвитку, регіонального та міжнародного 

співробітництва, інвестицій та підприємництва; 

 

 
 

 



3 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма взаємодії місцевого 

самоврядування та органів виконавчої влади Болградського району  

 

Програма взаємодії місцевого самоврядування та органів виконавчої влади 

Болградського  району на 2025 рік (далі-Програма) створена  відповідно до статті 119, 

частини четвертої статті 143 Конституції України, статей 14, 15, 35 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», пункту 16 частини 1 статті 43, частини другої статті 11, 

частини другої статті 76 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», наказу 

Міністерства економіки та з питань Європейської інтеграції України від 08 травня 2003 року 

№114 «Про затвердження Тимчасових методичних рекомендацій щодо розроблення 

державних цільових програм», постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня          

1999 року № 339 «Про затвердження Порядку контролю за здійсненням органами місцевого 

самоврядування делегованих повноважень органів виконавчої влади» (враховуючи зміни та 

доповнення, внесені постановами Кабінету Міністрів України від 05 липня 2004 року  № 835, 

від 3 червня 2009 року № 549), Закону України від 23 березня 2000 року «Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного та соціального розвитку України», 

статтею 85 Бюджетного кодексу України. 

Відносини між районною державною адміністрацією та міськими та селищними радами 

базуються на виконанні власних та делегованих повноважень та контролю за їх здійсненням. 

Районна державна адміністрація забезпечує реалізацію основних напрямків і завдань 

районної програми економічного і соціального розвитку Болградського району на 2024-2025 

роки, ефективне використання природних, трудових і фінансових ресурсів, сприяє розвитку 

інвестиційній діяльності на території району, вживає необхідних заходів щодо ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій та інше. Керівництво, працівники райдержадміністрації 

беруть участь у роботі сесій рад, засіданнях виконкомів, загальних зборах (сходах) села, 

зборах громад інших заходах, ініційованих органами місцевого самоврядування, здійснюють 

виїзні прийоми  громадян, контроль за веденням ремонтних та будівельних робіт на території 

населених пунктів району, приймають участь у виїзних координаційних радах та семінарах, 

враховує у своїй діяльності пропозиції органів місцевого самоврядування та депутатів 

місцевих рад.  

З урахуванням змін бюджетного, податкового законодавства, нової концепції 

міжбюджетних відносин та підвищення самостійності місцевих бюджетів, передано 

додаткові повноваження у сферах освіти, охорони здоров’я, житлово-комунального 

господарства тощо. До того ж створення умов для розвитку економіки, господарської та 

соціально-культурної діяльності відповідної території повна відповідальність покладається 

на місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування.  

Виконання даних заходів та усіх інших повноважень  мобілізує усі наявні ресурси – 

матеріально-технічні, трудові, фінансові. Разом з тим, їх обсяг обмежується граничними 

видатками державного бюджету, що не вистачає для забезпечення ефективної та якісної 

діяльності,  а  залучення додаткових коштів, зокрема, з позабюджетних джерел, обмежується 

антикорупційним законодавством.  

За таких обставин є необхідним передбачення та виконання комплексу заходів щодо 

посилення взаємодії органів виконавчої влади та місцевого самоврядування на території 

району, що відображено в даній Програмі, реалізація якої дозволить підвищити ефективність 

здійснення функцій виконавчої влади та повноважень, делегованих міськими та селищними 

радами. 

 

3. Визначення  мети  програми 
 

Метою Програми є створення стабільної суспільно - політичної ситуації, сприятливих 

умов для подальшого розвитку громадянського суспільства, забезпечення соціально-

економічного розвитку Болградського району, забезпечення системного аналізу процесів у 



4 

 

сфері суспільно-політичних відносин, збереження політичної стабільності, послідовності і 

громадського порозуміння на території району шляхом вдосконалення співпраці та 

забезпечення часткового матеріально-технічного, організаційного та іншого забезпечення 

діяльності районної державної адміністрації в межах виділених бюджетних коштів. 

 

4. Обґрунтування шляхів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, 

етапи  виконання Програми 
 

Досягнення мети Програми передбачається шляхом виконання наступних заходів: 

- проведення  виїзних  прийомів,  семінарів, нарад керівництвом районної державної 

адміністрації; 

-  участі  у засіданнях  сесій,  виконавчих  комітетів місцевих рад району;  

- забезпечення розв’язання основних питань життєдіяльності населених пунктів 

Болградського району; 

- сприяння у виконанні доходної частини бюджетів територіальними громадами 

Болградського району та стале нарощування власних доходів місцевих бюджетів; 

- надання громадянам, підприємствам та організаціям району консультативних послуг 

та інші заходи. 

 Обсяг коштів, які необхідно залучити для виконання Програми, визначений виходячи з 

розрахунку витрат на реалізацію відповідних заходів: 

 

Фінансове забезпечення заходів Програми фінансується з місцевого бюджету в сумі  

89 700,00 грн., відповідно до вимог статті 85 Бюджетного кодексу України. 

Ресурсне забезпечення програми наведено в додатку 1 до Програми. 

Програма виконується в один етап - у 2025  році. 

 

5. Напрями діяльності та заходи Програми 
 

Основними напрямками Програми є: налагодження ефективної взаємодії між 

місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування, створення 

умов для забезпечення безперебійного та ефективного виконання районною державою 

адміністрацією делегованих місцевими та селищними радами повноважень, надання 

оперативних, кваліфікованих консультацій з питань управління соціально-економічним 

станом регіону та забезпечення запровадження державотворення. 

Напрями діяльності та заходи програми наведені у додатку 2 до Програми. 

 

6. Очікуваний результат і ефективність Програми 

 

Для результативного виконання напрямків і завдань районної програми економічного 

і соціального розвитку Болградського району, здійснення функцій органу виконавчої влади 

голові, заступникам голови, керівникам структурних підрозділів і спеціалістам районної 

державної адміністрації необхідно відвідувати бюджетні установи Болградського району 

(дитячі садки, школи, установи культури, охорони здоров’я), промислові об’єкти, об’єкти 

будівництва та ремонту, сільськогосподарські підприємства, пункти пропуску митного поста 

«Болград» Південної митниці. Проведення на місцях семінарів, виїзних прийомів, участь у 

№ 

п/п 
Цільове використання коштів Сума, грн. 

1 

Оплата послуг (окрім комунальних) (послуги  зв’язку та інтернету,  

заправка та ремонт оргтехніки, послуги з програмного забезпечення) 

КЕКВ 2240 

89 700,0 

          Всього: 89 700,0 



5 

 

роботі сесій районних, міських, сільських та селищних рад, у сходах мешканців громад,  у 

засіданнях колегій та нарадах органів виконавчої влади вищого рівня з виїздом до міста 

Одеси, а при необхідності  до інших адміністративно-територіальних одиниць які 

потребують матеріальних витрат на придбання паливно-мастильних матеріалів та на 

підготовку документації. 

 

7. Координація та контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію Кубейської 

сільської ради з питань бюджету, економічного розвитку, регіонального та міжнародного 

співробітництва, інвестицій та підприємництва. 

Виконання Програми покладається на Болградську районну державну адміністрацію та 

її структурні підрозділи.  

Болградська районна державна адміністрація Одеської області до 15 січня 2025 року 

надає інформацію у письмовій формі про стан виконання Програми Кубейській сільській  

раді Одеської області.  

 

 

 

 

 
 

Секретар Кубейської сільської ради                                                 Микола АРАБАДЖИ 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
                  

 

 



6 

 
 

 Додаток 1 до Програми 

 

гривень  

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Етапи виконання програми 
Усього витрат на 

виконання програми 
I 

2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього,  

у тому числі:  
89 700,0 89 700,0 

Кошти Кубейської  сільської ради 

Болградського району  
89 700,0 89 700,0 

 

  

 

 

Секретар Кубейської сільської ради                                                 Микола АРАБАДЖИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 2 до Програми 

 

Ресурсне забезпечення цільової  

Програми взаємодії  місцевого самоврядування  та органів виконавчої влади  

Болградського району на 2025 рік 
(назва програми) 



7 

 

 

Інформація 

виконання завдань за напрямками діяльності та заходів Програми 

взаємодії місцевого самоврядування та органів виконавчої влади 

Болградського району на 2025 рік 

 

 
№ 

п/

п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 
завдання 

Перелік заходів програми Очікуваний результат 

(у натуральних вимірниках) 

1 

Взаємодії органів 

виконавчої влади 

та органів 
місцевого 

самоврядування з 

метою 

забезпечення 
соціально-

культурного та 

економічного 
розвитку 

Проведення та 

матеріально-технічне 

забезпечення виїзних 
засідань, навчань, 

семінарів, нарад 

Підвищення ефективності здійснення 

функцій виконавчої влади та повноважень 

делегованих місцевими радами, 
забезпечення державотворчих реформ. 

Участь  Болградської районної державної 

адміністрації в нарадах, семінарах, 
засіданнях колегій, які  проводяться 

районною державною адміністрацією, 

Одеською обласною державною 

адміністрацією, здійснення виїзних 
прийомів громадян, моніторинг 

соціально-економічного розвитку району. 

2 Здійснення виїзних 
перевірок установ, 

підприємств, організацій 

з питань обслуговування 

населення та з питань 
легалізації робочих місць, 

наповнення прибуткової 

частини місцевих 
бюджетів, 

обслуговування 

населення тощо 

Забезпечення виконання вимог чинного 
законодавства з  питань легалізації 

робочих місць, створення нових робочих 

місць, обслуговування населення, 

наповнення прибуткової частини місцевих 
бюджетів. Забезпечення підготовки 

документів Болградського району. 

Надання громадянам району, 
підприємствам, організаціям 

Болградського району консультаційних 

послуг 

3 Надання консультативних 
послуг з юридичних, 

земельних питань, з 

питань бюджету, 
економіки, 

обслуговування 

населення, будівництва, 
транспорту, 

енергозбереження та 

житлово-комунальних 

послуг тощо. 

Підвищення рівня обізнаності щодо 
використання земельних ресурсів, 

розвиток та підтримка малого бізнесу, 

розвиток інфраструктури та соціального 
захисту населення в районі. Зменшення 

звернень,скарг до вищих органів влади. 

Забезпечення підготовки та відправки 
документів 

 

  

 

Секретар Кубейської сільської ради                                                 Микола АРАБАДЖИ 

 


